经营活动产生的现金流量净额（元） 8,362,829.67 26,784,632.57 26,784,632.57 -68.78%

基本每股收益（元/股） 0.11 0.05 0.05 120.00%

稀释每股收益（元/股） 0.11 0.05 0.05 120.00%

加权平均净资产收益率 3.85% 2.31% 2.31% 1.54%

 本报告期末
上年度末

本报告期末比上年

度末增减

调整前 调整后 调整后

总资产（元） 2,803,820,502.05 2,626,993,837.87 2,626,993,837.87 6.73%

归属于上市公司股东的净资产（元） 2,290,874,604.32 2,203,870,134.39 2,203,870,134.39 3.95%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

本公司之孙公司 iTalk Global Communications Inc.（以下简称“iTalk Global 公司）在海外向个人客户提供家庭网络电话

（VOIP）服务时，iTalk Global 公司向客户收取了综合费（Applicable Regulatory/Compliance Fees and Charges）用于弥补支

付给联邦和各级政府以及第三方的监管费（Regulatory Fees）、附加费（Surcharges）、紧急电话拨打费（emergency dialing

charges）、系统访问费（System Access Charges）、 客户设备维护/管理费（Customer Equipment Maintenance /Management

Charges）、知识产权/法律顾问费（Intellectual Property /Legal Compliance Fees）等费用。   依 iTalk Global 公司与客户间的

服务协议判断，iTalk Global 公司与客户间具有独立的商务关系。iTalk Global 公司向客户收取的综合费（Applicable

Regulatory/Compliance Fees and Charges）符合企业会计准则中收入的定义（收入是指企业在日常活动中形成的、会导致所有

者权益增加的、与所有者投入资本无关的经济利益的总流入），应予确认为营业收入。2012 年 12 月至 2015 年 12 月间，本

公司仅从综合费（Applicable Regulatory/Compliance Fees and Charges）的收取用途（用于弥补上述支出）进行判断，误将其

作为营业成本的冲减处理，造成营业收入与营业成本及现金流量表相关表项的列示不准确，现予更正。本次更正事项对历年

净利润没有影响，上述调整对 2015 年一季度报报表项目影响如下：

报表项目 调整前 调整后 调整数

营业收入 159,717,038.09 174,546,091.26 14,829,053.17

营业成本 48,505,005.22 63,334,058.39 14,829,053.17

二六三网络通信股份有限公司 2016 年第一季度报告全文

4

营业利润 37,757,282.52 37,757,282.52 -

利润总额 37,677,752.66 37,677,752.66 -

净利润 33,651,659.66 33,651,659.66 -

销售商品、提供劳务收到的现金 158,200,285.81 173,085,819.83 14,885,534.02

购买商品、接受劳务支付的现金 45,888,448.13 60,773,982.15 14,885,534.02

经营活动产生的现金流量净额 26,784,632.57 26,784,632.57 -

现金及现金等价物净增加额 -62,098,695.64 -62,098,695.64 -

截止披露前一交易日的公司总股本：

截止披露前一交易日的公司总股本（股） 798,420,393

用最新股本计算的全面摊薄每股收益（元/股） 0.1083

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目 年初至报告期期末金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） 29,856.12

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,859,229.52

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投

资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损